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del, som er retfærdig i forhold til en skattebereg- 
ning. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg synes jo ikke, at man kan tale om den laveste 
model. Det skal være den mest retfærdige model 
i forhold til det, der skal ske en omregning af, og 
det er så det, vi må prøve på via et udvalgsarbej- 
de mellem de berørte ministerier, der nu engang 
er involveret. Det er så også derfor, jeg ikke vil ! 
love noget, for jeg kan jo kun tale på egne vegne. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget, 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Socialud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
7) Første behandling af lovforslag nr. L 7: 
Forslag til lov om ændring af lov om social ser- 
vice, lov om aktiv socialpolitik, pensionsbe- 
skatningsloven, lov om Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension og lov om en arbejdsmarkeds- 
fond. (Forbedring af regler om pasning i hjem- 
met af børn med handicap). 
Af socialministeren (Henriette Kjær). 
(Fremsat 3/10 2002). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Hans Andersen (V): 
Forældres pasning af deres handicappede børn i 
eget hjem er en god og påskønnelsesværdig ord- 
ning. Det kan være en særdeles krævende og 
udmarvende opgave for hele familien, og sam- 
fundet skylder til gengæld, at vi byder familier- 
ne en så god og relevant støtte som muligt. 

Dette lovforslag har til formål at forbedre de 
økonomiske forhold for forældre, som vælger at 
passe deres handicappede barn, og som derfor 
får kompensation for tabt arbejdsfortjeneste. 

Forslaget indeholder forbedringer af forhol- 
dene omkring pension, arbejdsløshed og ferie. 
Forslaget er en naturlig følge af, at samfundet og 
dermed kravene til ordningen har ændret sig. 

Forbedringerne følger i høj grad anbefalin- 
gerne fra bl.a. handicaporganisationer og fra en 
nedsat arbejdsgruppe, og samtidig er forbedrin- 
gerne finansieret gennem midler fra satspuljer 
forliget; Venstre støtter derfor f o r s l a g e t . .  

Karen J. Klint (S): 
Selv om det faktisk ikke tydeligt fremgår af lov- 
forslaget, har der været et tilsvarende forslag ; ; 
sendt i høring i efteråret 2001 før valget, så det 
kan næppe overraske, at den socialdemokrati- 
ske gruppe går positivt ind for forslaget. 

Med de ændringer, der er i forslaget, bliver , : 
der væsentlig bedre økonomiske forhold for de 
forældre, der i en periode vælger at passe et 
handicappet barn derhjemme. 

Jeg kan godt forstå de høringssvar, der siger, 
at ordningen kunne gøres endnu bédre, men det 
var nu det, der kunne blive plads til i fordelin- 
gen af satspuljemidlerne for 2002 og sandsynlig- 
vis også nogle af dem for 2003. 

Der står i lovforslaget, at der ikke er nogen li- 
gestillingskonsekvens i det her. Jeg synes fak- 
tisk, der er en forbedring på ligestillingsområdet 
her, fordi det typisk er kvinder, der vælger at 
passe et barn derhjemme, frem for mænd, og så 
er det jo kvinderne, der er blevet snydt for en 1 
pension senere hen i livet eller på nogle andre 
områder. Så jeg synes faktisk, der er et godt lige-' 
stillingsperspektiv i det, vil jeg gerne sige til mi- 
nisteren, selv om der står noget andet. 

Jeg har også noteret mig, at Ligestillingsafde- 
lingen under ligestillingsministeren også har på- 
talt, at det faktisk er et ligestillingsperspektiv i 
den positive retning, selv om de så efterlyser 
oplysninger om, hvordan fordelingen mellem ; 
mænd og kvinder egentlig er på pasningsområ- 
det. Men vi ved det jo i forvejen, så tallene her er, 
vel ikke så interessante. Jeg synes, det er godt, at 
vi som samfund nü afbøder nogle af de uretfær-1 
digheder, der ligger i, at mødrene oftest ér dem, 
der bærer den ekstra byrde i det her. 

. . . . .  Kl. 14.55 
I et par af høringssvarene efterlyses mulighe- 

derne for hjælp efter revalideringsbestemmelsen 
til de forældre, som kommer i klemme på grund. 
af et deltidsjob, og det tror jeg er noget, vi gerne 
vil have drøftet lidt yderligere under udvalgsbe- 
handlingen. For hvad sker der på revaliderings- 
området ude i fremtiden? For hvis der er svaret 


